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Protokół Nr 21.2016 
z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 26 października 2016 r. 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych na 
ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 
W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg Jan Wielgat, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona 
Nowakowska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik Wydziału Informacji i 
Cyfryzacji Robert Klimowicz, gł. specjalista w Zespole ds. Organizacji 
Pozarządowych Michał Tyszkiewicz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg powiatowych. 
5. Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 
6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący zapytał o uwagi. 
Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 13 
głosami/. 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 
 
Ad. 4  
Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg 
powiatowych. /Informację tabelaryczną radni otrzymali w wersji elektronicznej oraz 
papierowej/. 
Na prośbę dyrektora PZD Przewodniczący Komisji zaproponował łączne omówienie 
ww. tematu z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 
Dyrektor J. Wielgat pokrótce omówił stan dróg i wykonanych robót przez Powiatowy 
Zarząd Dróg w Ełku w roku 2016. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Następnie Dyrektor J. Wielgat przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 
 
Ad. 5 Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 
/Radni otrzymali materiał w formie pisemnej/. 
 
Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji R. Klimowicz przedstawił realizację 
zadań Powiatu w zakresie rozwoju podmiotów gospodarczych oraz pośrednie formy 
wspierania przedsiębiorców, głównie przez Powiatowy Urząd Pracy w formie 
jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz na refundację 
kosztów wyposażenia stanowisk pracy. Ponadto poprzez realizację projektów 
umożliwiających przedsiębiorcom pomoc w zatrudnieniu pracowników. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Ł. Pachucki przeszedł do realizacji 
kolejnego punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 
powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”. 

Gł. specjalista M. Tyszkiewicz poinformował, że Program współpracy został poddany 
konsultacjom społecznym, poczym odbyły się jeszcze spotkania Zarządu i Rady 
Działalności Pożytku Publicznego i wszystkie uwagi zgłoszone do dokumentu zostały 
przeanalizowane przez Zarząd i te uwzględnione znajdują się już w przedłożonym 
dokumencie. Po przyjęciu Programu przez Radę Powiatu zostaną opracowane 
wytyczne tak, aby granty uruchomić na początku roku. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radny T. Bartnik stwierdził, że jak co roku środki finansowe na organizacje 
pozarządowe są niewielkie i zwrócił się z prośbą do Zarządu, by zastanowił się, czy 
warto wspierać Centrum Organizacji Pozarządowych i przekazywać na ten cel kwotę 
12 tys. zł. Radny zaproponował, by te środki przeznaczyć na organizacje 
pozarządowe.  
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymujących się”.  
 

1) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Staże zagraniczne 
sposobem na wyższe kwalifikacje”. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że zmianie uległa wartość projektu, po 
przeliczeniu kursu euro. Wcześniej w uchwale była zapisana kwota 880 tys. zł, 
natomiast po zmianie wartość projektu wynosi 878 tys. zł. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 

2) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Z Ełku do Italii”. 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że Program jest realizowany przez ZS  
nr 6 i również dotyczy zmiany wartości projektu po urealnieniu kursu euro z kwoty 
471 tys. zł  na 481 tys. zł. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano  pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 

3) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk. 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że przekazanie dotacji do Gminy Ełk związane 
jest z rozstrzygnięciem wniosku na realizację „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III”. Dotacja w wysokości 34 tys. zł dotyczy likwidacji barier 
umożliwiających poruszanie się osobom niepełnosprawnym. Zadanie realizowane jest 
ze środków PFRON i dotyczy Szkoły Podstawowej w Rękusach. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano  pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 
 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI.130.2016 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego  
/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku  do realizacji „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” w 2016 r. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska nadmieniła, że po rozpatrzeniu wniosków całkowita 
wartość Projektu wynosi 195 tys. zł, z tego kwota dofinansowania z PFRON wynosi 
97 tys. zł, natomiast wnioskowane kwoty były dużo większe. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano  pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 

5) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi  
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ww. stawki opłat reguluje rozporządzenie. 
Wicestarosta A. Iwaszko powiedziała, że nasze stawki były maksymalne, a teraz te 
stawki odgórnie zostały obniżone i musimy się do tego dostosować. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
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Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano  pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 

6) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028. 
7)   Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

Skarbnik G. Boroda omówiła łącznie dwa projekty uchwał, które są ze sobą ściśle 
powiązane wraz z autopoprawkami. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2016 – 2028 zaopiniowano 
pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymujących się”.  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymujących się”.  
 
Wicestarosta A. Iwaszko poinformowała, że na najbliższą sesję Zarząd Powiatu 
wprowadzi do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego. 
 
Ad. 7  Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                                   Łukasz Pachucki 
 
 


